
БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

27 серпня 2025 року                           м. Біляївка                                             № 183

Про  затвердження  Середньострокового  плану  пріоритетних  публічних
інвестицій Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Відповідно  до  статті  752 Бюджетного  кодексу  України,  керуючись
статтею  40  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
розглянувши  протокол  засідання  Інвестиційної  ради  Біляївської  міської
територіальної  громади від  15.08.2025  №  01-2025,  виконавчий  комітет
Біляївської міської ради

ВИРІШИВ:

1.  Затвердити  Середньостроковий  план  пріоритетних  публічних
інвестицій  Біляївської  міської  територіальної  громади  на  2026-2028  роки
(додається).

2.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  Біляївського
міського голову Бухтіярова Михайла.

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ
                                                                                             

            



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Біляївської міської ради
від  27 серпня 2025 №  183

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій
Біляївської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Загальна частина
Середньостроковий  план  пріоритетних  публічних  інвестицій  (далі  -

середньостроковий  план)  розроблено  відповідно  до  абзацу  другого  частини
третьої  статті  75-2 Бюджетного  кодексу  України  та  Порядку  розроблення  та
моніторингу  реалізації  середньострокового  плану  пріоритетних  публічних
інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий  план  формує  основу  для  побудови  ефективної  та
дієвої  системи  управління  публічними  інвестиціями,  що  забезпечує
оптимізацію  використання  бюджетних  ресурсів,  підвищення  прозорості  у
використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний
процес  стратегічного  планування,  а  також  дозволяє  зосередити  ресурси  на
найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проєктах (далі -
проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - програма). 

Середньостроковий план визначає: 
- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій; 
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
 -  основні  напрями публічного інвестування,  у  тому числі  за  діючими

проєктами  та  програмами,  цільові  показники  цих  напрямів  в  розрізі  сфер
державної  політики,  регіонів  і  відповідний  орієнтовний  розподіл  коштів  за
рахунок різних джерел фінансування; 

- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.
Сфера  дії  середньострокового  плану  включає  публічні  інвестиції,  що

спрямовані на реалізацію проєктів та програм. 

Описова частина
Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Біляївської

міської  територіальної  громади  розробляється  відділом  соціально  –
економічного розвитку на підставі пропозицій структурних підрозділів міської
ради  відповідно  до  цілей  і  завдань  визначених  документами  стратегічного
планування, в межах доведеного фінансовим управлінням Біляївської міської
ради  орієнтовного  граничного  сукупного  обсягу  публічних  інвестицій  на
середньостроковий період. 



Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій
Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі

- наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний)
характер,  відповідають  національним  або  глобальним  пріоритетам  розвитку,
для досягнення яких об’єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні
особи, громадські об’єднання, інші суб’єкти, які можуть вплинути на процес
досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати. 

На  2026-2028  роки  наскрізними  стратегічними  цілями  є
енергоефективність,  реагування  на  зміни  клімату,  гендерна  рівність  та
безбар’єрність.

Їх  реалізація  передбачає  раціональне  використання  енергоресурсів,
впровадження  енергоефективних  технологій,  адаптацію  інфраструктури  до
нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування
принципів рівності, безбар’єрності, доступності для всіх категорій населення,
включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями,
а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування
Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в

середньостроковому плані є ключовими для Біляївської міської територіальної
громади  та  саме  на  них  спрямовуватимуться  публічні  інвестиції  на
середньостроковий період. 

До  пріоритетних  галузей  (секторів)  для  публічного  інвестування,
визначених цим планом, відносяться:

1.Освіта і наука (управління освіти  Біляївської міської ради, управління
містобудування,  землевпорядкування  та  комунального  майна  Біляївської
міської ради). 

2.  Охорона здоров’я  (відділ  соціального захисту населення та  охорони
здоров’я,  управління  містобудування,  землевпорядкування  та  комунального
майна Біляївської міської ради). 

3. Соціальна  сфера  (відділ  соціального  захисту  населення  та  охорони
здоров’я, служба у справах дітей Біляївської міської ради).

4.  Муніципальна  інфраструктура  та  послуги  (управління  розвитку  та
експлуатації  житлово-комунального  господарства  Біляївської  міської  ради,
управління  містобудування,  землевпорядкування  та  комунального  майна
Біляївської міської ради; управління освіти Біляївської міської ради). 

5.  Аграрна  (управління  містобудування,  землевпорядкування  та
комунального майна Біляївської міської ради).

6.  Публічні  послуги  і  повʼязана  з  ними  цифровізація  (відділ  «Центр
надання адміністративних послуг Біляївської міської ради).

7. Транспорт(управління розвитку та експлуатації житлово-комунального
господарства Біляївської міської ради).

8. Культура та інформація (управління освіти  Біляївської міської ради).



9.  Спорт та  фізичне  виховання  (управління  освіти  Біляївської  міської
ради).

З  метою  досягнення  стратегічних  цілей  розвитку  Біляївської  міської
територіальної  громади  та  забезпечення  реалізації  завдань  спрямованих  на
відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і
покращення  якості  життя  громадян  протягом  2026-2028  років
середньостроковим  планом  пропонується  визначити  9  ключових  секторів
(галузей) для публічного інвестування. 

Сектор (галузь) «Освіта і наука» спрямований на:
- облаштування  у  закладах  дошкільної  освіти  захисних  споруд

цивільного захисту (укриттів) та забезпечення їх доступності для всіх
учасників освітнього процесу;

- облаштування  захисних  споруд  цивільного  захисту  (укриттів)  у
закладах загальної середньої освіти;

- модернізація інфраструктури установ та закладів середньої освіти;
- модернізація  освітніх  просторів  та  оновлення  матеріально-технічної

бази академічних ліцеїв;
-  модернізація  та  відбудова  інфраструктури  закладів  загальної

середньої освіти
- підвищення енергоефективності та енергонезалежності;  
Сектор  (галузь)  «Охорона  здоров’я»  спрямований  на  забезпечення

доступу  до  якісної  медичної  допомоги  шляхом  розбудови  й  модернізації
об'єктів  медичної  інфраструктури,  розбудови  мережі  стаціонарних
реабілітаційних  відділень  та  розвитку  центрів  психічного  здоров'я  та
психосоціальної допомоги.

Сектор  (галузь)  «Соціальна  сфера» спрямований  на  забезпечення
житлом  багатодітних  прийомних  сімей  (дитячих  будинків  сімейного  типу).
Публічні інвестиції спрямовуватимуться на:

- забезпечення доступу до якісної соціально – психологічної  допомоги
шляхом  реконструкцію  існуючої  будівлі  для  подальшого  використання  як
притулок/  денний  центр  (у  тому  числі  для  чоловіків)  приміщень  для
постраждалих  осіб  від  домашнього  насильства,  сексуального  насильства,
пов’язаного зі збройною агресією Російської Федерації проти України;

-  на  організацію  та  облаштування  місць  почесних  поховань
(перепоховань) військових, які загинули внаслідок збройної агресії Російської
Федерації проти України для гідного вшанування пам'яті загиблих Героїв.

Сектор  (галузь)  «Муніципальна  інфраструктура  та  послуги»
спрямований  на  відновлення,  розвиток  та  модернізація  інфраструктури
централізованого  водопостачання  та  водовідведення,  в  тому  числі  з
впровадженням альтернативних джерел енергії. Крім того, публічні інвестиції
будуть спрямовані на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури.

 Сектор (галузь)  «Аграрна»  спрямований на  створення  та  оновлення
державних  топографічних  карт  громади,  сільський  розвиток,  розвиток
фермерства,  харчовоі  і  переробноі  промисловісті,  водного  господарства  і



меліораціі,  земельних  відносин,  землеустрою,  рибного  господарства,
рибальства та рибноі промисловісті.

Сектор (галузь) «Публічні послуги і повʼязана з ними цифровізація»
спрямований  на  облаштування  центру  надання  адміністративних  послуг  та
забезпечення   доступності,  інклюзивності  та  зручності  в  процесі  надання
публічних послуг. 

Сектор  (галузь)  «Транспорт»  спрямований на  розвиток  громадського
транспорту  та  міської  інфраструктури  та  будівництво  транспортної
інфраструктури з метою створення безпекових умов для населення.

Сектор  (галузь)  «Культура  та  інформація» спрямований  на
покращення  якості  надання  культурних  послуг  шляхом приведення  закладів
культури у належний стан, у тому числі з метою подолання наслідків збройної
агресії російської федерації  та оновлення матеріально-технічної бази закладів
культури, що надають базові культурні послуги.

Сектор  (галузь)  «Спорт  та  фізичне  виховання» спрямований  на
покращення  якості  спортивних  змагань  та  забезпечення  навчально-
тренувального  процесу  та  створення  безпечного,  сучасного  та
багатофункціонального  простору  для  занять  фізичною  культурою,  спортом,
проведення масових заходів і розвитку населення громади.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування
Підсектори галузей (секторів)  для публічного інвестування  визначають

конкретні  сфери  діяльності,  що  потребують  фінансування.  Їх  визначення
дозволяє  деталізувати  пріоритети  та  оптимізувати  використання  бюджетних
коштів.

У  межах  кожної  пріоритетної  галузі  (сектора)  для  публічного
інвестування  формуються  підсектори,  що  відображають  ключові  напрями
розвитку, які потребують публічних інвестицій. 

Підсектори  є  важливими  аналітичними  одиницями,  які  сприяють
реалізації  державних  стратегій  розвитку  та  забезпечують  впровадження
інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями. 

Перелік  підсекторів  галузей  (секторів)  для  публічного  інвестування  та
основних  напрямів  для  публічного  інвестування  в  межах  таких  підсекторів
наведено у Додатку 1 до середньострокового плану. 

Основні напрями публічного інвестування
Основні  напрями публічного інвестування узгоджуються із  завданнями

Державної  стратегії  регіонального  розвитку  України  на  2021  –  2027  роки,
Стратегії  відновлення та розвитку Одеської області на період 2021-2027 роки,
Стратегія розвитку Біляївської міської територіальної громади Одеської області
до 2031 року.

Узагальнення основних напрямів публічного інвестування здійснювалось
відділом соціально - економічного розвитку Біляївської міської ради на основі
пропозицій структурних підрозділів Біляївської міської ради, відповідальних за
галузі (сектори) для публічного інвестування. 



Структурними підрозділами Біляївської міської ради відповідальними за
галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано до відділу соціально
-  економічного  розвитку  Біляївської  міської  ради  пропозицій  до
середньострокового  плану,  що  містили  28  напрямів  для  публічного
інвестування, з них 28 визначено основними та включено в Додаток 1 до цього
плану. 

Фінансова структура публічних інвестицій
Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026–

2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

2026 рік
(прогноз), грн.

2027 рік
(прогноз), грн.

2028 рік
(прогноз), грн.

Разом 2026-2028
роки, грн.

3 000 000,00 3 200 000,00 3 500 000,00 9 700 000,00

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій
на 2026,  2027,  2028 роки на  сектори (галузі)  для  публічного інвестування в
межах  доведеного  фінансовим  управлінням  Біляївської  міської  ради
орієнтовного  граничного  сукупного  обсягу  публічних  інвестицій  на
середньостроковий період має таку структуру: 

                                                                                                            грн.
Галузь (сектор) Граничний

розподіл на
2026 рік

Граничний
розподіл на

2027 рік

Граничний
розподіл на

2028 рік

Граничний розподіл
на середньостроковий

період
Освіта і наука 1 400 000 1 500 000 2 200 000 5 100 000
Охорона здоров’я 500 000 100 000 100 000 700 000
Соціальна сфера 300 000 500 000 800 000
Публічні послуги і повʼязана з
ними цифровізація

300 000 300 000

Муніципальна інфраструктура
та послуги 300 000 600 000 1 000 000 1 900 000

Аграрна 300 000 300 000
Транспорт 100 000 100 000 200 000
Культура та інформація 100 000 100 000 100 000 300 000
Спорт та фізичне виховання 100 000 100 000
Загальний результат 3 000 000 3 200 000 3 500 000 9 700 000
в  т.ч.  по  структурним
підрозділам та напрямам
Управління  освіти
Біляївської міської ради 1 100 000 1 150 000 1 100 000 3 350 000

Освіта і наука 900 000 1 050 000 900 000 2 850 000
Муніципальна інфраструктура
та послуги

100 000 100 000

Культура та інформація 100 000 100 000 100 000 300 000
Спорт та фізичне виховання 100 000 100 000
Відділ  соціального  захисту
населення  та  охорони 800 000 500 000 100 000 1 400 000



здоров’я Біляївської міської
ради
Соціальна сфера 300 000 400 000 700 000
Охорона здоров’я 500 000 100 000 100 000 700 000

Служба  у  справах  дітей
Біляївської міської ради 100 000 100 000

Соціальна сфера 100 000 100 000
Відділ  «Центр  надання
адміністративних  послуг
Біляївської міської ради»

300 000 300 000

Публічні послуги і повʼязана з
ними цифровізація 300 000 300 000

Управління містобудування,
землевпорядкування,  та
комунального  майна
Біляївської міської ради

600 000 1 050 000 1 800 000 3 450 000

Муніципальна інфраструктура
та послуги 100 000 300 000 500 000 900 000

Освіта і наука 500 000 450 000 1 300 000 2 250 000
Аграрна 300 000 300 000

Управління  розвитку  та
експлуатації  житлово-
комунального господарства

200 000 400 000 500 000 1 100 000

Муніципальна інфраструктура
та послуги 200 000 300 000 400 000 900 000

Транспорт
100 000 100 000 200 000



Управління
освіти
Біляївської
міської ради

напрями
  1 100 000 1 150 000 1 100 000 3 350 000

Освіта і наука

Забезпечення закладів 
загальної середньої освіти 
засобами навчання та 
обладнанням в межах 
впровадження реформи «Нова 
українська школа»

160 000 150 000 60 000 370 000

Облаштування безпечних 
умов у закладах, що надають 
загальну середню освіту 
(протипожежний захист)

190 000 230 000 0 420 000

Безперешкодний доступ до 
якісної освіти - шкільні 
автобуси

430 000 440 000 450 000 1 320 000

Забезпечення доступу до 
якісного та безпечного 
харчування у закладах освіти 
шляхом розвитку сучасної 
інфраструктури їдалень 
(харчоблоків)

100 000 200 000 110 000 410 000

Придбання допоміжних 
засобів для навчання 
(спеціальних засобів корекції 
психофізичного розвитку) 
дітей з особливими освітніми 
потребами, які здобувають 
повну загальну середню освіту

20 000 30 000 0 50 000

Оснащення закладів загальної 
середньої освіти сучасними 
цифровими засобами

0 0 60 000 60 000

Модернізація освітніх 
просторів та оновлення 
матеріально-технічної бази 
академічних ліцеїв

0 0 100 000 100 000

Модернізація інфраструктури 
установ та закладів загальної 
середньої освіти

0 0 120 000 120 000

Муніципальна
інфраструктура

та послуги

Розвиток туристичної 
інфраструктури та 
туристичної привабливості: 
облаштування туристичних 
маршрутів, об'єктів 
туристичного відвідування та 

100 000 100 000



створення інтегрованих 
інформаційно-цифрових 
продуктів і систем супроводу

Культура та
інформація

Покращення  умов  надання
базових  культурних  послуг
шляхом  приведення  закладів
культури  у  належний  стан,  у
тому числі з метою подолання
наслідків  збройної  агресії
російської федерації)

50 000 50 000 50 000 150 000

Покращення  якості  надання
культурних  послуг  шляхом
оновлення  матеріально-
технічної  бази  закладів
культури,  що  надають  базові
культурні послуги

50 000 50 000 50 000 150 000

Спорт та
фізичне

виховання

Модернізація  та  розвиток
спортивної  інфраструктури та
популяризація  фізичної
культури і спорту

100 000 100 000

Відділ
соціального
захисту
населення  та
охорони здоров’я

напрями 800 000 500 000 100 000 1 400 000

Охорона здоров’я

Забезпечення доступу до 
якісної медичної допомоги 
шляхом розбудови й 
модернізації об'єктів 
медичної інфраструктури

300 000 100 000 100 000 500 000

Охорона здоров’я
Розбудова мережі 
стаціонарних 
реабілітаційних відділень

100 000 100 000

Охорона здоров’я
Розвиток центрів психічного
здоров'я та психосоціальної 
допомоги

100 000 100 000

Соціальна сфера

Розвиток мережі притулків 
(у тому числі для чоловіків) /
денних центрів та 
додаткових приміщень для 
постраждалих осіб від 
домашнього насильства, 
сексуального насильства, 
пов’язаного зі збройною 
агресією Російської 
Федерації проти України

150 000 200 000 350 000



Соціальна сфера
Будівництво об’єктів  
військового меморіального 
кладовища

150 000 200 000 350 000

Служба  у
справах  дітей
Біляївської
міської ради

напрями 100 000 100 000

Соціальна сфера

Забезпечення житлом 
багатодітних прийомних 
сімей (дитячих будинків 
сімейного типу)

100 000 100 000

Відділ  «Центр
надання
адміністративних
послуг
Біляївської
міської ради»

напрями 300 000 300 000

Публічні послуги і
повʼязана з ними 
цифровізація

Розвиток та трансформація 
мережі центрів надання 
адміністративних послуг з 
високим рівнем цифрової 
зрілості, доступності, 
інклюзивності та зручності 
для суб’єктів  звернень

300 000 300 000

Управління
містобудування,
землевпорядкуван
ня,  та
комунального
майна  Біляївської
міської ради

напрями 600 000 1 050 000 1 800 000 3 450 000

Освіта і наука

Облаштування захисних 
споруд цивільного захисту 
(укриттів) у закладах 
загальної дошкільної освіти

200 000 200 000 500 000 900 000

Облаштування у закладах 
загальної середньої освіти 
захисних споруд 
цивільного захисту 
(укриттів) у закладах 
середньо освіти

200 000 150 000 500 000 850 000

Підвищення 
енергоефективності та 
енергонезалежності

100 000 100 000 300 000 500 000

Муніципальна
інфраструктура та

послуги

Створення безбар'єрних 
маршрутів у населених 
пунктах

100 000 300 000 500 000 900 000



Аграрна

Створення та оновлення 
державних топографічних 
карт Біляївської міської 
територіальної громади

300 000 300 000

Управління
розвитку та
експлуатації

житлово-
комунального
господарства

напрями 200 000 400 000 500 000 1 100 000

Муніципальна
інфраструктура та

послуги

Відновлення, розвиток та 
модернізація інфраструктури
централізованого 
водопостачання та 
водовідведення, в тому числі
з впровадженням 
альтернативних джерел 
енергії

100 000 100 000 200 000 400 000

Розбудова системи збирання,
перевезення, відновлення та 
видалення побутових 
відходів

50 000 100 000 100 000 250 000

Відновлення, модернізація 
та розвиток систем 
зовнішнього освітлення 
населених пунктів

50 000 100 000 100 000 250 000

Транспорт
Комплексний розвиток 
громадського транспорту та 
міської інфраструктури

100 000 100 000 200 000

Підсумки та перспективи
Середньостроковий  план  є  документом  місцевого  рівня,  що  формує

основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в
Біляївській міській раді. 

Визначення  наскрізних  стратегічних  цілей,  узгодження  з  наявними
стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і
програм,  а  також  закріплення  пріоритетних  галузей  (секторів)  і  основних
напрямів  публічного  інвестування  забезпечують  спрямування  ресурсів  на
реалізацію ключових пріоритетів розвитку Біляївської  міської  територіальної
громади. 

Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і
поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних
сфер, що потребують підтримки у середньостроковому періоді. 

Визначення  напрямів  публічного  інвестування  відповідних  галузей
(секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої



підготовки,  оцінки  проєктів  та  програм,  а  також  формування  єдиного
проєктного  портфеля  публічних  інвестицій  і  галузевих  (секторальних)
проєктних портфелів громади. 

Підготовка  проєктів  та  програм  передбачає  обов’язкове  визначення
напряму  публічного  інвестування  у  відповідній  галузі  (секторі),  з  яким
пов’язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з
таким напрямом. 

Пріоритезація  проектів  здійснюється  в  межах  напряму  відповідно  до
критеріів  пріоритезації,  визначених  структурними  підрозділами  Біляївської
міської ради.

В подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого
(секторального)  проєктного  портфеля  та  відповідають  основним  напрямам
публічного  інвестування,  визначеним  в  Додатку  1  до  середньострокового
плану,  можуть  бути  включені  в  Єдиний  проєктний  портфель  публічних
інвестицій громади.



Додаток № 1 

Основні напрями публічного інвестування

Контроль

Напрям Підсектор Цільовий показник Ціль 2026 Ціль 2027 Ціль 2028

Управління освіти Біляївської міської ради, управління містобудування, землевпорядкування та комунального майна Біляївської міської  ради
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 5 100 000,0 грн, в т.ч.

2026 рік

2027 рік

2028 рік

Дошкільна освіта

222 391 391 391

0 2 2 2

40 80 80 80

Шкільна освіта
40 70 80 80

0 3 5 5

Шкільна освіта

0 16 31 45

до Середньострокового плану пріоритетних 
публічних інвестицій Біляївської міської 
територіальної громади на 2026 - 2028 роки

3 000 000,00 3 200 000,00 3 500 000,00
Базове 
значення

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука

1 400 000,00

1 500 000,00

2 200 000,00

Облаштування захисних споруд 
цивільного захисту (укриттів) у закладах 
загальної дошкільної освіти

Кількість здобувачів освіти, які мають 
можливість укриття в захисних спорудах 
цивільного захисту та об’єктах фонду захисних 
споруд цивільного захисту

Кількість укриттів у закладах дошкільної освіти, 
які будуть реалізовані за надані кошти

Частка захисних споруд цивільного захисту 
(укриттів) закладів дошкільної освіти, що 
відповідають вимогам доступності

Облаштування у закладах загальної 
середньої освіти захисних споруд 
цивільного захисту (укриттів) у закладах 
середньо освіти

Частка здобувачів освіти, які мають можливість 
укриття в захисних спорудах цивільного захисту 
та об’єктах фонду захисних споруд цивільного 
захисту

Кількість укриттів у закладах загальної середньої 
освіти. 

Забезпечення закладів загальної 
середньої освіти засобами навчання та 
обладнанням в межах впровадження 
реформи “Нова українська школа"”

Кількість навчальних кабінетів у закладах 
загальної середньої освіти, які забезпечені 
сучасним обладнання для реалізації Державного 
стандарту базової середньої освіти



Напрям Підсектор Цільовий показник Ціль 2026 Ціль 2027 Ціль 2028Базове 
значення

Шкільна освіта 0 16 31 45

0 50 70 97

Шкільна освіта

Частка усунутих зауважень в приписах ДСНС 0 65 75 80

1 3 9 9

Шкільна освіта

85 90 94 100

0 2 3 4

Шкільна освіта 0 1 2 4

Шкільна освіта 0 60 100 100

Шкільна освіта 0 1 1 1

Шкільна освіта 0 0 1 3

Забезпечення закладів загальної 
середньої освіти засобами навчання та 
обладнанням в межах впровадження 
реформи “Нова українська школа"”

Кількість обладнаних кабінетів (закупленого 
обладнання для 8-10 класів)

Частка навчальних кабінетів, які забезпечено 
сучасним освітнім навчальним обладнанням для 
реалізації Державного стандарту базової 
середньої освіти

Облаштування безпечних умов у 
закладах, що надають загальну середню 
освіту (протипожежний захист) Кількість закладів освіти, де здійснено 

вогнезахисне обробляння конструкцій

Безперешкодний доступ до якісної 
освіти - шкільні автобуси

Частка учнів, які забезпечені підвезенням з тих, 
які потребують підвезення

Кількість придбаних автобусів (в тому числі для 
перевезення дітей з обмеженими фізичними 
можливостями)

Забезпечення доступу до якісного та 
безпечного харчування у закладах освіти 
шляхом розвитку сучасної 
інфраструктури їдалень (харчоблоків)

Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у 
закладах освіти

Придбання допоміжних засобів для 
навчання (спеціальних засобів корекції 
психофізичного розвитку) дітей з 
особливими освітніми потребами, які 
здобувають повну загальну середню 
освіту

Частка дітей з особливими освітніми потребами, 
які забезпечені допоміжними засобами для 
навчання (спеціальними засобами корекції 
психофізичного розвитку), що допомагають 
опанувати освітню програму відповідно до 
індивідуальної програми розвитку дитини

Підвищення енергоефективності та 
енергонезалежності 

Кількість закладів  закладів загальної середньої 
освіти зі встановленими СЕС

Модернізація інфраструктури установ та 
 закладів загальної середньої освіти

Кількість закладів, в яких проведено утеплення, 
заміна вікон і дверей, модернізація систем 
опалення та впровадження енергоощадних 
технологій



Напрям Підсектор Цільовий показник Ціль 2026 Ціль 2027 Ціль 2028Базове 
значення

Шкільна освіта 0 0 100 186

Шкільна освіта 0 0 50 80

Відділ соціального захисту населення та охорони здоров’я, управління містобудування, землевпорядкування та комунального майна Біляївської міської ради
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –  700 000,00грн, в т.ч.
2026 рік
2027 рік
2028 рік

0 1 1 1

0 610 610 610

0 1 1 1

0 2000 2500 3000

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –  800 000,00грн, в т.ч.
2026 рік
2027 рік
2028 рік 0,00

Оснащення закладів загальної середньої 
освіти сучасними цифровими засобами

Кількість учнів закладів загальної середньої 
освіти, у яких потреба у комп'ютерному 
обладнанні та доступу до дистанційного навчання

Модернізація освітніх просторів та 
оновлення матеріально-технічної бази 
академічних ліцеїв

Частка ліцеїв, які забезпечено сучасним освітнім 
навчальним обладнанням для реалізації 
Державного стандарту профільної середньої 
освіти

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров’я

500 000,00
100 000,00
100 000,00

Забезпечення доступу до якісної 
медичної допомоги шляхом розбудови й 
модернізації об'єктів медичної 
інфраструктури

Спеціалізована 
медична допомога

Кількість закладів охорони здоров’я в яких 
розпочато реалізацію проєктів з модернізації 
об'єкта медичної інфраструктури

Розбудова мережі стаціонарних 
реабілітаційних відділень

Спеціалізована 
медична допомога 

Кількост пацієнтів, котрі отримали реабілітаційні 
послуги

Розвиток центрів психічного здоров'я та 
психосоціальної допомоги

Спеціалізована 
медична допомога

Кількість створених центрів психічного здоров’я 
в кластерних лікарнях (капітальний ремонт)

Кількост пацієнтів, котрі отримали 
психосоціальну допомогу

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальна сфера

Служба у справах дітей Біляївської міської ради, відділ соціального захисту населення та охорони здоров’я Біляївської міської ради, Управління містобудування, 
землевпорядкування, та комунального майна Біляївської міської ради

300 000,00
500 000,00



Напрям Підсектор Цільовий показник Ціль 2026 Ціль 2027 Ціль 2028Базове 
значення

0 0 1 1

Соціальні послуги 0 0 1 1

Ветерани 0 5 5 5

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –  1 900 000,00 грн, в т.ч.
2026 рік
2027 рік
2028 рік

0 3 5 6

0 2 4 5

0 15 40 70

Кількість відремонтованих водоводів 0 3 4 4

20
20 22 22

15 18 22 25

Потужність комплексу, т/год 0 0 7800 7800

Забезпечення житлом багатодітних 
прийомних сімей (дитячих будинків 
сімейного типу)

Права та інтереси 
дітей

Кількість збудованих/придбаних приміщень для 
дитячих будинків сімейного типу

Розвиток мережі притулків (у тому числі 
для чоловіків) / денних центрів та 
додаткових приміщень для 
постраждалих осіб від домашнього 
насильства, сексуального насильства, 
пов’язаного зі збройною агресією 
Російської Федерації проти України

Кількість реконструйованих приміщень для  
притулку (денного центру)

Будівництво об’єктів  військового 
меморіального кладовища

Кількість організованих  та облаштованих  місць  
почесних поховань (перепоховань)

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги

Управління розвитку та екплуатації житлово-комунального господарства Біляївської міської ради, Управління містобудування, землевпорядкування та комунального 
майна Біляївської міської ради, управління освіти Біляївської міської ради

300 000,00
600 000,00
1 000 000,00

Відновлення, розвиток та модернізація 
інфраструктури централізованого 
водопостачання та водовідведення, в 
тому числі з впровадженням 
альтернативних джерел енергії

Водопостачання та 
водовідведення

Кількість введених в експлуатацію сонячних 
електростанцій
Кількість об’єктів водного господарства 
забезпечених сонячними електростанціями
Рівень забезпечення системами 
енергонезалежності об’єктів водного 
господарства

Кількість побудованих, відновлених 
артезіанських свердловин
Частка населення, яке має доступ до систем 
водовідведення

Розбудова системи збирання, 
перевезення, відновлення та видалення 
побутових відходів

Управління 
побутовими відходами



Напрям Підсектор Цільовий показник Ціль 2026 Ціль 2027 Ціль 2028Базове 
значення

Кількість новостворених робочих місць 0 0 12 30

0 10 25 45

Рівень захоронення побутових відходів 0 90 90 20

60 62 80 100

52 52 60 100

Кількість вузлів обліку 62 62 72 82

Протяжність мереж зовнішнього освітлення 96,92 96,92 101,83 101,83

0 1 2 4

0 0 17 17

Туристичні послуги Кількість створених локацій для туристів 0 0 0 1

Відділ "Центр надання адміністративних послуг Біляївська міська рада Одеського району Одеської області"
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період –  300 000,00 грн, в т.ч.
2026 рік
2027 рік 0,00
2028 рік 0,00

Розбудова системи збирання, 
перевезення, відновлення та видалення 
побутових відходів

Управління 
побутовими відходами

Рівень підготовки до повторного використання та 
рециклінгу побутових відходів

Рівень охоплення населення послугою з 
управління побутовими відходами

Рівень охоплення населення роздільним 
збиранням побутовими відходами

Відновлення, модернізація та розвиток 
систем зовнішнього освітлення 
населених пунктів

Містобудування, 
благоустрій

Створення безбар'єрних маршрутів у 
населених пунктах

Містобудування, 
благоустрій

Кількість побудованих, реконструйованих, 
відремонтованих та облаштованих пандусами та 
тактильною плиткою тротуарів
Кількість створених доступних зупинок 
громадського транспорту 

Розвиток туристичної інфраструктури та 
туристичної привабливості: 
облаштування туристичних маршрутів, 
об'єктів туристичного відвідування та 
створення інтегрованих інформаційно-
цифрових продуктів і систем супроводу

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Публічні послуги і повʼязана з ними цифровізація

300 000,00



Напрям Підсектор Цільовий показник Ціль 2026 Ціль 2027 Ціль 2028Базове 
значення

30 50 80 90

Управління містобудування, землевпорядкування та комунального майна Біляївської міської ради
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 300 000,00 грн, в т.ч.
2026 рік 0,00
2027 рік
2028 рік 0,00

0 0 1 1

Управління розвитку та експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської міської ради
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 200 000,00 грн, в т.ч.
2026 рік 0,00
2027 рік
2028 рік

Кількість закуплених транспортних засобів
0 0 1 3

Управління освіти Біляївської міської ради
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 300 000,0грн, в т.ч.
2026 рік
2027 рік
2028 рік

Культурні послуги

0 2 3 5

0 2 3 5

Розвиток та трансформація мережі 
центрів надання адміністративних 
послуг з високим рівнем цифрової 
зрілості, доступності, інклюзивності та 
зручності для суб’єктів  звернень

Державні 
адміністративні 
послуги

Відсоток мешканців громади, які скористалися 
цифровими або мобільними сервісами ЦНАП.

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Аграрна

300 000,00

Створення та оновлення державних 
топографічних карт

Земельні відносини, 
землеустрій

Кількість створених  та оновлених державних 
топографічних карт Біляївської територіальної 
громади

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Транспорт

100 000,00
100 000,00

Комплексний розвиток громадського 
транспорту та міської інфраструктури

Громадський 
транспорт

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація 

100 000,00
100 000,00
100 000,00

Покращення умов надання базових 
культурних послуг шляхом приведення 
закладів культури у належний стан, у 
тому числі з метою подолання наслідків 
збройної агресії російської федерації)

Кількість відремонтованих закладів, що надають 
базові культурні послуги

Кількість відремонтованих закладів, що надають 
базові культурні послуги, в яких оновлено 
матеріально-технічну базу



Напрям Підсектор Цільовий показник Ціль 2026 Ціль 2027 Ціль 2028Базове 
значення

Культурні послуги 0 40 60 80

Галузь (сектор) для публічного інвестування –  Спорт та фізичне виховання
Управління освіти Біляївської міської ради
Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 100 000 грн, в т.ч.
2026 рік
2027 рік 0,00
2028 рік 0,00

0 2 2 2

Покращення якості надання культурних 
послуг шляхом оновлення матеріально-
технічної бази закладів культури, що 
надають базові культурні послуги

Частка відремонтованих закладів, що надають 
базові культурні послуги, в яких оновлено 
матеріально-технічну базу

100 000,00

Модернізація та розвиток спортивної 
інфраструктури та популяризація 
фізичної культури і спорту

Спорт та фізичне 
виховання

Кількість оновлених або встановлених 
спортивних об’єктів  


	БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Додаток 1

